
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 10 НОВИ САД, 24. фебруар 2025. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

141
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 
и 35/24), Скупштина Града Новог Сада на VI седници, одр-
жаној 24. фебруара 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Дејану Чортану, 1990, адвокат, потврђује се мандат 
одборника Скупштине Града Новог Сада са Изборне листе 
УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН НОВИ САД – Српска коалиција 
НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) - Странка слободе и правде, 
Народни покрет Србије, Демократска странка, СРБИЈА 
ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет слободних грађана, Зелено-леви 
фронт, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК - ЋУТА, Покрет за преокрет, 
ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ БРАВО, Лига социјалдемократа 
Војводине – ВОЈВОЂАНИ - Прим. др Владимир Врсајков, 
Борислав Новаковић.

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је кон-
ституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на V седници од 3. децем-
бра 2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада, којом је конста-
товала да је одборнику Скупштине Града Новог Сада, Ивану 
Срдановићу, са Изборне листе УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН 
НОВИ САД – Српска коалиција НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) 
- Странка слободе и правде, Народни покрет Србије, Демо-
кратска странка, СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет слобод-
них грађана, Зелено-леви фронт, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК 
- ЋУТА, Покрет за преокрет, ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ БРАВО, 

Лига социјалдемократа Војводине – ВОЈВОЂАНИ - Прим. 
др Владимир Врсајков, Борислав Новаковић, пре истека 
времена на које је изабран, престао мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада дана 29. новембра 2024. 
године, на основу поднете оставке.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Градска изборна комисија Града Новог Сада је на 133. 
седници од 5. децембра 2024. године, мандат одборника 
који припада Изборној листи УДРУЖЕНИ ЗА СЛОБОДАН 
НОВИ САД – Српска коалиција НАДА (НОВИ ДСС, ПОКС) 
- Странка слободе и правде, Народни покрет Србије, Демо-
кратска странка, СРБИЈА ЦЕНТАР – СРЦЕ, Покрет слобод-
них грађана, Зелено-леви фронт, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК 
- ЋУТА, Покрет за преокрет, ГРАЂАНСКИ ПОКРЕТ БРАВО, 
Лига социјалдемократа Војводине – ВОЈВОЂАНИ - Прим. 
др Владимир Врсајков, Борислав Новаковић доделила 
првом следећем кандидату са исте изборне листе, којем 
није био додељен мандат одборника, припаднику исте 
политичке странке, односно Странке слободе и правде, и 
то Дејану Чортану, 1990, адвокат.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је прописано да Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања, 
након конституисања Скупштине, разматра разлоге прес-
танка мандата појединих одборника и потврђивање мандата 
новом одборнику у складу са законом, Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања на 
17. седници од 16. децембра 2024. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 020-8/2024-590-I од 5. децембра 2024. године о додели 
мандата одборника Скупштине Града Новог Сада утврдила 
да је Уверење о избору за одборника Скупштине Града 
Новог Сада, број: 020-8/2024-589-1-I од 5. децембра 2024. 
године у сагласности са подацима из наведеног извештаја 
Градске изборне комисије Града Новог Сада и да Скупштина 
Града Новог Сада може да потврди Дејану Чортану мандат 
одборника Скупштине Града Новог Сада, те је утврдила 
Предлог одлуке о потврђивању мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 



страна 152. – Броj 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. фебруар 2025.

одборника на изборној листи са које је изабран нови одбор-
ник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-26/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

142
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и чл. 68 и 69. Закона 

о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града Новог Сада 
на VI седници, одржаној 24. фебруара 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Горану 
Ђокићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), пре истека времена на 
које је изабран, престао мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада дана 21. фебруара 2025. године, на основу 
поднете оставке.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Дана 21. фебруара 2025. године Горан Ђокић, одборник 
Скупштине Града Новог Сада, поднео је лично Скупштини 
Града Новог Сада писану оставку на функцију одборника 
Скупштине Града Новог Сада, оверену 21. фебруара 2025. 
године у складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа.

Чл. 67-69. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано 
је, између осталог, да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран ако поднесе оставку, да се 
оставка подноси у писменој форми, да потпис подносиоца 
мора бити оверен у складу са законом који се уређује ове-
равање потписа, да се оставка лично подноси скупштини 

у року од три дана од дана овере потписа подносиоца, да 
је оставка пуноважна само ако је потпис одборника оверен 
након што му је потврђен мандат, да одборнику престаје 
мандат оног дана када поднесе оставку, као и да скупштина 
доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 
мандат одмах након што прими обавештење о разлозима 
за престанак његовог мандата, односно на првој наредној 
сединици и да се одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања, након конституисања Скупштине, разма-
тра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања на 21. седници од 21. фебруара 2025. 
године утврдила је да је оверена писана оставка Горана 
Ђокића, одборника Скупштине Града Новог Сада, поднета 
Скупштини Града Новог Сада у складу са чланом 68. Закона 
о локалним изборима и да је наступио разлог из члана 67. 
став 1. тачка 9. Закона о локалним изборима, да због под-
нете оставке одборнику пре истека времена на које је 
изабран престаје мандат одборника даном подношења 
оставке, те је утврдила Предлог одлуке о престанку мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован прес-
танак мандата може, преко Скупштине Града Новог Сада, 
поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам 
дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-28/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД 

Председница

Дина Вучинић, с.р.

143
На основу члана 50. став 4, а у вези са чланом 66. ст. 

4 и 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/206-др. 
закон,  47/18 и 111/21 - др. закон) и члана 62. ст. 4 и 5. и 
члана 63. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на 
VI одржаној 24. фебруара 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА, ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ 

ВЕЋА ГРАДА НОВОГ САДА



24. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 10 – страна 153.    

I. МИЛАНУ ЂУРИЋУ престаје функција Градоначелника 
Града Новог Сада пре истека времена на које је изабран 
на основу поднете оставке.

II. ЂУРАЂУ ЈАКШИЋУ престаје функција заменика Гра-
доначелника Града Новог Сада пре истека времена на које 
је изабран, на основу поднете оставке Градоначелника 
Града Новог Сада.

III. Члановима Градског већа Града Новог Сада престаје 
функција члана Градског већа Града Новог Сада пре истека 
времена на које су изабрани, на основу поднете оставке 
Градоначелника Града Новог Сада, и то:

1. ПЕТРУ ЂУРЂЕВУ

2. ТИЈАНИ ДЕЛИЋ

3. ДЕЈАНУ ШИЈАКУ

4. ТАТЈАНИ МЕДВЕД

5. МИЛОРАДУ РАДОЈЕВИЋУ

6. АЛЕКСАНДРУ БУЛАЈИЋУ

7. МИЛОВАНУ АМИЏИЋУ

8. АЛЕКСАНДРИ ИЛИЋ

9. ВАЊИ ПЕТКОВИЋ

10. СОЊИ РАДАКОВИЋ

11. ДЕЈАНУ МАНДИЋУ.

IV. Градоначелник, заменик Градоначелника и чланови 
Градског већа којима је престала функција, остају на дуж-
ности и врше текуће послове, до избора новог Градона-
челника, заменика Градоначелника и члана Градског већа.

V. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Дана 28. јануара 2025. године, Милан Ђурић поднео је 
Скупштини Града Новог Сада оставку на функцију Градо-
начелника Града Новог Сада.

Чланом 50. став 4, а у вези са чланом 66. ст. 4. и 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/206-др. закон,  
47/18 и 111/21 - др. закон), прописано је да о поднетој оста-
вци председника општине, председник скупштине општине 
обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице 
скупштине општине и да се одредбе Закона о локалној 
самоуправи које се односе на председника општине и на 
општинско веће примењују на градоначеника и на градско 
веће.

Чланом 50. став 5, Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 
101/206-др. закон,  47/18 и 111/21 - др. закон), прописано 
је да Градоначелник, заменик Градоначелника и чланови 
Градског већа који су разрешени или су поднели оставку, 
остају на дужности и врше текуће послове, до избора новог 
Градоначелника, заменика Градоначелника и члана Град-
ског већа.

Чланом 62. ст. 4 и 5. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градоначелник може поднети оставку и да о поднетој оста-
вци Градоначелника, председник Скупштине Града оба-
вештава одборнике на почетку прве наредне седнице 
Скупштине Града, а чланом 63. Статута Града Новог Сада 

да оставком Градоначелника престаје мандат заменика 
Градоначелника и Градског већа.

На основу наведеног, Скупштина Града Новог Сада је 
на првој наредној седници, након поднете оставке Градо-
начелника Града Новог Сада, односно на  VI  седници 
одржаној 24. фебруара 2025. године, одлучила као у дис-
позитиву овог решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА  
Број: 020-29/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

144
На основу члана 72. ст. 3, 4. и 5, у вези са чланом 73. 

став 1. и чланом 74. Закона о локалним изборима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници, одржаној 24. 
фебруара 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОНОВНОМ ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Ђурађу Јакшићу потврђује се поново мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I ове одлуке траје до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат, односно до истека сазива 
Скупштине Града Новог Сада, која је конституисана 7. 
августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Решењем о поновном додељивању мандата одборника 
одборника Скупштине Града Новог Сада, број: 013-1/2025-
6-I од 24. фебруара 2025. године, Градска изборна комисија 
Града Новог Сада је поново доделила мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада Ђурађу Јакшићу, професору 
историје из Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 



страна 154. – Броj 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. фебруар 2025.

ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 
партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и 
правда; Милан Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војис-
лав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Алексан-
дар Вулин – Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), при-
паднику Српске радикалне странке, коме је Одлуком о 
престанку мандата одборника Скупштине Града Новог 
Сада, број: 020-122/2024-I, од 28. августа 2024. године 
престала функција одборника Скупштине Града Новог Сада 
због избора на функцију заменика Градоначелника Града 
Новог Сада и Решењем Скупштине Града Новог Сада, број: 
020-31/2025-I од 24. фебруара 2025. године престала функ-
ција заменика Градоначелника Града Новог Сада, пре 
истека времена на које је изабран, због оставке Градона-
челника Града Новог Сада, те је именованом издала Уве-
рење о поновном избору за одборника Скупштине Града 
Новог Сада, број: 013-1/2025-6-I од 24. фебруара 2025. 
године.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 23/20), којим је прописано да Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања, након конституисања Скупштине, разматра разлоге 
престанка мандата појединих одборника и потврђивање 
мандата новом одборнику у складу са законом, Комисија 
за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 
питања на 22. седници од 24. фебруара 2025. године, на 
основу Извештаја Градске изборне комисије Града Новог 
Сада, број: 013-1/2025-7-I од 24. фебруара 2025. године о 
поновној додели мандата одборнику Скупштине Града 
Новог Сада Ђурађу Јакшићу, утврдила да је Уверење о 
поновном избору за одборника Скупштине Града Новог 
Сада, број: 013-1/2025-6-I од 24. фебруара 2025. године у 
сагласности са подацима из наведеног извештаја Градске 
изборне комисије Града Новог Сада и да Скупштина Града 
може поново да потврди Ђурађу Јакшићу мандат одборника 
Скупштине Града Новог Сада, те је утврдила Предлог одлуке 
о поновном потврђивању мандата одборника Скупштине 
Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови одбор-
ник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-30/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

145
На основу члана 32. тачка 12., у вези са чланом 66. став 

4. и 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16-др. 
закон,  47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 39. тачка 14. 
Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 11/19), Скупштина Града Новог Сада на VI сед-
ници од 24. фебруара 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА, ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ 

ВЕЋА ГРАДА НОВОГ САДА

I

За Градоначелника, заменика Градоначелника и чланове 
Градског већа Града Новог Сада, бирају се:

за Градоначелника:

ЖАРКО МИЋИН

за заменика Градоначелника:

ЂУРАЂ ЈАКШИЋ

за чланове Градског већа:

1. ДЕЈАН МАНДИЋ

2. ДАНИЈЕЛА АНДРИЋ

3. МИРЈАНА МАРКОВИЋ

4. МИЛИЦА ВУЧИЋЕВИЋ

5. МАЈА ЧЕРЕМИЏИЋ ШАИНОВИЋ

6. МИЛОВАН АМИЏИЋ

7. АЛЕКСАНДАР БУЛАЈИЋ

8. МИЛОРАД РАДОЈЕВИЋ

9. ТАТЈАНА МЕДВЕД

10. СОЊА РАДАКОВИЋ

11. ВАЊА ПЕТКОВИЋ

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-31/2025-I  
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД Председница

 Дина Вучинић, с.р.

146
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и став 2. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) и члана 43. став 5. у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници, одржаној 24. 
фебруара 2025. године, доноси



24. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 10 – страна 155.    

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Жарку 
Мићину, одборнику Скупштине Града Новог Сада са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), пре истека времена на 
које је изабран, престао мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада због избора на функцију Градоначелника Града 
Новог Сада.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 67. став 1. тачка 8. и став 2. и чланом 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику прес-
таје мандат пре истека времена на које је изабран ако је 
преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, да одборнику мандат престаје када 
наступи случај који представља разлог за престанак ман-
дата, као и да скупштина доноси одлуку којом констатује 
да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, 
на седници која је у току, односно на првој наредној седници 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) је 
прописано, поред осталог, да председнику општине избо-
ром на ову функцију престаје мандат одборника у скупштини 
општине а чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
је прописано да се одредбе овог закона које се односе на 
председника општине примењују на градоначелника.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања, након конституисања Скупштине, разма-
тра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања на 23. седници од 24. фебруара 2025. 
године констатовала је да је Решењем о избору Градона-
челника, заменика Градоначелника и чланова Градског 
већа Града Новог Сада, број: 020-31/2025-I од 24. фебруара 
2025. године Жарко Мићин, одборник Скупштине Града 
Новог Сада, изабран за Градоначелника Града Новог Сада 
и да је наступио случај који представља разлог за преста-
нак мандата из члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним 

изборима, да одборнику престаје мандат пре истека вре-
мена на које је изабран ако је преузео функцију која је по 
Уставу и закону неспојива с функцијом одборника, те је 
утврдила Предлог одлуке о престанку мандата одборника 
Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован прес-
танак мандата може, преко Скупштине Града Новог Сада, 
поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам 
дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-32/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

147
На основу члана 67. став 1. тачка 8. и став 2. и члана 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 14/22 и 35/24) и члана 43. став 5. у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
Скупштина Града Новог Сада на VI седници, одржаној 24. 
фебруара 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Скупштина Града Новог Сада констатује да је Ђурађу 
Јакшићу, одборнику Скупштине Града Новог Сада са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), пре истека времена на 
које је изабран, престао мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада због избора на функцију заменика Градона-
челника Града Новог Сада.

II. Ову одлуку  објавити  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.



страна 156. – Броj 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. фебруар 2025.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Чланом 67. став 1. тачка 8. и став 2. и чланом 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 14/22 и 35/24) прописано је да одборнику прес-
таје мандат пре истека времена на које је изабран ако је 
преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, да одборнику мандат престаје када 
наступи случај који представља разлог за престанак ман-
дата, као и да скупштина доноси одлуку којом констатује 
да је одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, 
на седници која је у току, односно на првој наредној седници 
и да се одлука којом се констатује да је одборнику престао 
мандат објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) је 
прописано, поред осталог, да заменику председника 
општине избором на ову функцију престаје мандат одбор-
ника у скупштини општине а чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи је прописано да се одредбе овог закона 
које се односе на председника општине примењују на гра-
доначелника.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 23/20), којим је, између осталог, прописано да 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања, након конституисања Скупштине, разма-
тра разлоге престанка мандата појединих одборника, 
Комисија за кадровска, административна и мандатно-иму-
нитетна питања на 23. седници од 24. фебруара 2025. 
године констатовала је да је Решењем о избору Градона-
челника, заменика Градоначелника и чланова Градског 
већа Града Новог Сада, број: 020-31/2025-I од 24. фебруара 
2025. године Ђурађ Јакшић, одборник Скупштине Града 
Новог Сада, изабран за заменика  Градоначелника Града 
Новог Сада и да је наступио случај који представља разлог 
за престанак мандата из члана 67. став 1. тачка 8. Закона 
о локалним изборима, да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако је преузео функцију 
која је по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника, 
те је утврдила Предлог одлуке о престанку мандата одбор-
ника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке одборник којем је констатован прес-
танак мандата може, преко Скупштине Града Новог Сада, 
поднети жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам 
дана од дана доношења ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-33/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

148

На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. у вези са чланом 73. 
став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града 
Новог Сада на VI седници, одржаној 24. фебруара 2025. 
године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Синиши Новаковићу, 1963, дипломирани машински 
инжењер, потврђује се мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ 
САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је кон-
ституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на VI седници од 28. 
августа 2024. године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника, којом је констатовала да је одборнику Скупштине 
Града Новог Сада, Жарку Мићину, са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољоприв-
редника и пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава 
Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Александар Вулин – Покрет социјалиста 
– ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС)  престао мандат одборника 24. фебруара 
2025. године, пре истека времена на које је изабран, због 
избора на функцију Градоначелника Града Новог Сада.

Решењем о додељивању мандата одборника, број: 013-
1/2025-9-I од 24. фебруара 2025. године Градска изборна 
комисија Града Новог Сада је мандат одборника који при-
пада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 



24. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 10 – страна 157.    

пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Соли-
дарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан 
Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ 
– Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 
Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски 
– Српска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић 
– Српска напредна странка – СНС) доделила првом сле-
дећем кандидату са наведене изборне листе којем није 
био додељен мандат одборника, припаднику исте политичке 
странке, односно Српске напредне странке, и то Синиши 
Новаковићу, 1963, дипломирани машински инжењер, Нови 
Сад.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 23/20), којим је прописано да Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања, 
након конституисања Скупштине, разматра разлоге прес-
танка мандата појединих одборника и потврђивање мандата 
новом одборнику у складу са законом, Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања на 
24. седници од 24. фебруара 2025. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 013-1/2025-11-I од 24. фебруара 2025. године о додели 
мандата одборницима Скупштине Града Новог Сада утвр-
дила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 013-1/2025-9-I од 24. фебруара 
2025. године у сагласности са подацима из наведеног 
извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада и 
да Скупштина Града Новог Сада може да потврди Синиши 
Новаковићу мандат одборника Скупштине Града Новог 
Сада, те је утврдила Предлог одлуке о потврђивању ман-
дата одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови одбор-
ник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-34/2025-I 
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

149
На основу члана 72. ст. 3, 4, 5. и 6. у вези са чланом 73. 

став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 14/22 и 35/24), Скупштина Града 
Новог Сада на VI седници, одржаној 24. фебруара 2025. 
године, доноси

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Јелени Ровчанин, 1988, мастер инжењер пејзажне 
архитектуре, потврђује се мандат одборника Скупштине 
Града Новог Сада са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– НОВИ САД СУТРА 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стамато-
вић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Александар Вулин – Покрет 
социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Срп-
ска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС).

II. Мандат одборника Скупштине Града Новог Сада из 
тачке I. ове одлуке траје до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат, односно до 
истека сазива Скупштине Града Новог Сада, која је кон-
ституисана 7. августа 2024. године.

III. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном листу Града Новог Сада“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Скупштина Града Новог Сада, на VI седници од 24. 
фебруара 2025. године, донела је Одлуку о престанку ман-
дата одборника, којом је констатовала да је одборнику 
Скупштине Града Новог Сада, Ђурађу Јакшићу, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић 
– Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољоприв-
редника и пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС – Солидарност и правда; Милан Стаматовић – Здрава 
Србија – ЗС; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Александар Вулин – Покрет социјалиста 
– ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић – Српска напредна 
странка – СНС)  престао мандат одборника 24. фебруара 
2025. године, пре истека времена на које је изабран, због 
избора на функцију заменика Градоначелника Града Новог 
Сада.

Решењем о додељивању мандата одборника, број: 013-
1/2025-10-I од 24. фебруара 2025. године Градска изборна 
комисија Града Новог Сада је мандат одборника који при-
пада Изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ САД 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 
СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Соли-
дарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; Милан 
Стаматовић – Здрава Србија – ЗС; др Војислав Шешељ 
– Српска радикална странка – СРС; Александар Вулин – 
Покрет социјалиста – ПС; Милица Ђурђевић Стаменковски 
– Српска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић 
– Српска напредна странка – СНС) доделила првом сле-
дећем кандидату са наведене изборне листе, припаднику 
политичке странке одређене Коалиционим споразумом 
број: УОП-Т:60-2024, од 27. априла 2024. године, за доделу 
мандата одборника, односно Српске напредне странке, и 



страна 158. – Броj 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. фебруар 2025.

то Јелени Ровчанин, 1988, мастер инжењер пејзажне архи-
тектуре, Нови Сад.

На основу члана 70. став 2. Пословника Скупштине Града 
Новог Сада –пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 23/20), којим је прописано да Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања, 
након конституисања Скупштине, разматра разлоге прес-
танка мандата појединих одборника и потврђивање мандата 
новом одборнику у складу са законом, Комисија за кадров-
ска, административна и мандатно-имунитетна питања на 
24. седници од 24. фебруара 2025. године, на основу 
Извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада, 
број: 013-1/2025-11-I од 24. фебруара 2025. године о додели 
мандата одборницима Скупштине Града Новог Сада утвр-
дила да је Уверење о избору за одборника Скупштине 
Града Новог Сада, број: 013-1/2025-10-I од 24. фебруара 
2025. године у сагласности са подацима из наведеног 
извештаја Градске изборне комисије Града Новог Сада и 
да Скупштина Града Новог Сада може да потврди Јелени 
Ровчанин мандат одборника Скупштине Града Новог Сада, 
те је утврдила Предлог одлуке о потврђивању мандата 
одборника Скупштине Града Новог Сада.

Сходно наведеном, Скупштина Града Новог Сада је 
одлучила као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је изабран нови одбор-
ник могу, преко Скупштине Града Новог Сада, поднети 
жалбу Вишем суду у Новом Саду у року од седам дана од 
дана доношења одлуке.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-35/2025-I
24. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Председница

Дина Вучинић, с.р.

Градско веће

150
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће  Града Новог Сада, на 62. седници од 21. фебруара 
2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. МАРКОВИЋ МИРЈАНА, разрешава се дужности в.д. 
начелника Градске управе за имовину и имовинско-правне 
послове са 23. 02. 2025. године, на основу поднете оставке.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2025-17/d
21. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

151
На основу члана 9. став 1. Одлуке о образовању Службе 

за интерну ревизију Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 38/13 и 36/14), Градоначелник Града 
Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ

I. ЗОРИЦА ШИЈАК, дипломирани математичар – мате-
матика финансија, поставља се за заменика шефа Службе 
за интерну ревизију Града Новог Сада, на период од четири 
године, почев од 01. марта 2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2025-1736
21. фебруар 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

152
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА НА СТАРОМ КАЋКОМ ПУТУ 
У НОВОМ САДУ



24. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 10 – страна 159.    

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
старом Каћком путу у Новом Саду.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-049/25 из 
фебруара 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 18.4.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
Број: IV-34-879/2025
18. фебруар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

153
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 
РУЖИН ВЕНАЦ И СЛАВУЈЕВА У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници улица Ружин венац и Славујева у Сремској 
Каменици.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-492/24 из 
фебруара 2025. године које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 18.4.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-878/2025 
18. фебруар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 160. – Броj 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. фебруар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

141 Одлука о потврђивању мандата одбор-
 ника Скупштине Града Новог Сада 151

142 Одлука о престанку мандата одборника 
 Скупштине Града Новог Сада 152

143 Решење о престанку функције Градона-
 челника, заменика Градоначелника и 
 чланова Градског већа Града Новог Сада 152

144 Одлука о поновном потврђивању мандата 
 одборника Скупштине Града Новог Сада 153

145 Решење о избору Градоначелника, заме-
 ника Градоначелника и чланова Градског 
 већа Града Новог Сада 154

146 Одлука о престанку мандата одборника 
 Скупштине Града Новог Сада 154

147 Одлука о престанку мандата одборника 
 Скупштине Града Новог Сада 155

148 Одлука о потврђивању мандата одбор-
 ника Скупштине Града Новог Сада 156

149 Одлука о потврђивању мандата одбор-
 ника Скупштине Града Новог Сада 157

Градско веће

150 Решење о разрешењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за имовину 
 и имовинско-правне послове (Марковић
 Мирјана) 158

Градоначелник

151 Решење о постављењу заменика шефа 
 Службе за интерну ревизију Града Новог 
 Сада (Зорица Шијак) 158

Градска управа за саобраћај и путеве

152 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала на старом Каћком путу у 
 Новом Саду 158

153 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала на раскрсници улица Ружин 
 венац и Славујева у Сремској Каменици 159


